
Fakulteti i Shkencave të Edukimit PROGRAMI Viti Akademik 2024-2027
Departamenti i Psikologjisë dhe i Punës
Sociale Bachelor në Psikologji Cikli: Bachelor

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Formim Socio-Filozofik 8 P
1.1 Filozofi 4
1.2 Sociologji 4
2 Gjuhë e huaj 5 F
3 Njohuri informatike 4 F
4 Hyrje në psikologji 8 P
5 Psikologji zhvillimi 1 9 P
6 Psikologji sociale 8 P
7 Statistikë për shkencat sociale 6 P
8 Shkenca biologjike 6 P
9 Shprehi dhe teknike komunikimi 6 P

Total 60 2P/1F 5P/1F

Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Psikologji zhvillimi 2 4 P
2 Metoda e kërkimit shkencor 8 P
3 Psikologji personaliteti 9 P
4 Psikologji anormale 9 P
5 Testim dhe vleresim psikologjik 4 P
6 Lëndë me zgjedhje 1 4 F
7 Psikologji shëndeti 9 P
8 Psikologji konjitive 9 P
9 Lëndë me zgjedhje 2 4 F

Total 60 3P/0F 4P/2F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës
6.1 Psikologji arti
6.2 Psikologji sporti
6.3 Psikologji motivacioni dhe emocioni
6.4 Etika në psikologji

9.1 Gjuhë e huaj (Anglisht; Frengjisht; Gjermanisht; Italisht; Turqisht;
Malazeze)



Viti 3

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Psikologji shkollore 8 P
2 Këshillim psikologjik 6 P
3 Psikoterapi 6 P
4 Praktikë 10 F
5 Psikologji ligjore 8 P
6 Lëndë me zgjedhje 3 4 F
7 Sjellje organizative 8 P
8 Lëndë me zgjedhje 4 4 F
9 Teza e diplomës / Provimi përfundimtar 6 P

Total 60 2P/1F 4P/2F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

6.1 Kulturë gjuhe
6.2 Antropologji
6.3 Psikologji kulturore
8.1 Edukim special
8.2 Studime gjinore
8.3 Edukim gjithëpërfshirës
8.4 Psikologji stresi


